GOBIERNG DE COLOMBIA

INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES
DE LA LICITACION PUBLICA LP-035-2024

FECHA: 16 de enero de 2025

OBJETO: “CONSTRUCCION DEL CENTRO DE BIENESTAR ANIMAL, MUNICIPIO DE INIRIDA-
GUAINIA”

PRESUPUESTO: $3.377.402.843,00

Se procede a relacionar la Unica (1) propuesta que fue radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del
término sefialado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

FECHA

PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA PRESENTACION

1 WILMER TORRES GARCIA 15/01/2025

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el andlisis preliminar en lo que respecta a los
criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso de licitacién LP-035-2024
en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011
y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo
y la resolucion de apertura del proceso).

CEDULA R/L: 19.000.745 de
Inirida

‘ N,O.‘i‘ - . REQUIS[TOS . o -  ,~~:::; o RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUIS|TOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: E! Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el" apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Propeonente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la S| CUMPLE
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registio de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no sera necesarla la entrega-de este documento al
momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
legal forma (articulo 5 del Decreto ~ Ley 019 de 2012), en el que se confiere al

: . NO APLICA
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien{es) representa en el trdmite del proceso y en la
suscripcién del Contrato.
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GOBIERNGC DE COLOMBIA

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencion de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precisidn sobre el tipo de
asociacion se solicitara aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacién requerida en el Formato 2 — Conformaciéon de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podrén incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este Ultimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacién debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente
Plural (Formato 2A - Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para
la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad
para firmar el acta de terminacién y liquidacién; Aportar copia del documento de
identificacién del representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso
de que se haya nombrado este ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural
no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la
evaluacion, este plazo sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de
Contratacién; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cuél es el porcentaje
de participacién de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no
podré ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podréan ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso,
en la etapa precontractual no sera posible modificar los porcentajes de los integrantes
del Proponente Plural después de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

NO APLICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de
expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha
de cierre del Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del
proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacién legal la originalmente fijada en el Pliego de
Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas
en el objeto del Proceso 'de Contratacién; - Las personas juridicas nacionales y
extranjeras deberan acreditar que su duracién no sera inferior a la del plazo del
contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones
para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a
través de una autorizacion suficiente otorgada por el 6rgano social competente
respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba
contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con actividades permanentes
en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar legaimente establecidas
en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Cddigo de
Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacion del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucién de esta
dltima. i

S| CUMPLE,
ADJUNTAN LOS
DOCUMENTOS EN

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

MENCION
CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTA LOs
DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.
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GOBIERNOC DE COLOMBIA

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
gue NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICAC!ON DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedio
a consultar los
antecedentes

judiciales del
representante  legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIAENEL PAGO DE LAS MULTAS DE LA
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedio
a consultar las
medidas correctivas
de la -representante
legal, el cual arroja
que NO TIENE
MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parémetros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracion por el
Proponente hasta el término de traslado de! informe de evaluacion.

CUMPLE

St
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GOBIERNO DE COLOMBIA

CUMPLIMIENTO DEL. PAGO DE APORTES PARAFISCALES: EI Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por
el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacién familiar,
al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y
al Fondo Nacional de Formacién Profesional para la Industria de Construccién,
cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigiréd las planillas de pago. Bastara el
certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que as{ lo acredite. Cuando la persona juridica esta exonerada

en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1818 de 2016 debe indicario en | CUMPLE- SE
el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma previsién | EVIDENCIA EL
aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, | FORMATO, QUE
las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal vinculado en | GARANTIZA EL
11 Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la | CUMPLIMIENTO DEL
afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los | PAGO DE
certificados de afiliacién respectivos o con el certificado de pago de la | SEGURIDAD
correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la presentacion de este Gltimo. SOCIAL.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacion, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacién la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
redina los requisitos para acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL

12 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. CUMPLE
PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el CUMPLE
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia Conforme al

13 y, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al momento de numeral 13 de la
presentar la oferta. carta de

presentacion

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS JURIDICOS, POR LO CUAL SE ENCUENTRA HABIL PARA
CONTINUAR CON EL PROCESO.

Sin otro particular,

Vickor welrgy Suigei  Coimoadd
VICTOR ANDRES SABOGAL CHINGATE

Evaluador Juridico

Proyecto
Camila Avila
judicante
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CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO ASOSUPRO
Tomadaor:

TORRES GARCIA WILMER

inicio de vigencia:

miércoles, 15 de enero de 2025

Fin vigencia:

jueves, 15 de mayo de 2025

Valor total asegurade:

$333.740.284

S e Tieny )
w Consultsr dem

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

- Pélizas Todo Riesgo ramo Automéviles: (801) 218 8977 ext 311 - Email: verificacion polizas. automeviles@segurosdelestado.com * Por medio de este canal no
seran atendidas solicitudes de otros productos.
- Polizas ramo Generales: (607} 218 6377 ext 522 - Email: verificacion polizes todoriesgoconstrucdondsegurosdelestado.com
- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 / verificacion polizas cumplimiento@sequrosdelestada.com
- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio ptblico de pasajeros: (601) 644 9660 ext 157-159-163 - Email:
verificacion polizas.automoviles@segurosdelestado.com
- Pdlizas ramo Vida: (601),.218 6977 - Email: verificacion.polizasvida@sequroedelestado.com
- Pdlizas ramo SOAT: (601) 432 4102 a nivel nacional - Email: pperacionsoat@segurosdelestade.com
* Dirigirse a la Gerencia en cualguiera de nuestras oficinas a nivel nacional,

Copyright © 2023. Todos los derechos reservados por Seguros del Estado



GOBIERNC DE COLOMBIA

ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL
PROCESO DE LICITACION PUBLICA LP-035-2024

Villavicencio, 16 de enero de 2025

OBJETO: CONSTRUCCION DEL CENTRO DE BIENESTAR ANIMAL MUNICIPIO DE INIiRIDA -
GUAINIA.

PRESUPUESTO: § 3.377.402.843,00

Plazo de Ejecucion: Ocho (08) meses.

PROPONENTES

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre del proceso de licitacion publica LP-035-
2024 a los quince (15) dias del mes de enero de 2025, cumpliendo con lo establecido en
los Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada
hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE: ,

WILMER TORRES GARCIA

CC. No. 19.000.745 de Inirida

Direccion: Calle 268 No. 13-30 B. Cinco de Diciembre
Celular 3212244074

Email: wiltoga24@hotmail.com

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.

Cera 2o v o -07 Darr iy ! ) )
Info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - contabilidad@asosupro.gov.co -
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupre.gov.co



GOBIERNO DE COLOMBIA

INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) HABIL El indice del presupuesto
< 74%

es0

INTE()R,\égE COBERTURA DE =0 HABIL cuenta con una
cobertura de INDETERMINADO

CTd = 10% x (PQ) | HABIL cuenta con un capital de

CAPITAL DE TRABAJO $337.740.284,3 trabajo de $ 1.625.979.504,00

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO >0 HABIL presenta rentabilidad de
0,10

RENTARILIDAD DEL ACTIVO >0 HABIL cuenta con la rentabilidad
de 0,10

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, el proponente WILMER
TORRES GARCIA, CUMPLE con los indicadores financieros exigidos en el pliego de
condiciones de la presente convocatoria. POR LO QUE SE ENCUENTRA HABILITADO
FINANCIERAMENTE.

Cordialmente,

DAYANA MARCFLA’/ CARV JAL CASTANO
Evaluador Financiero

1

/
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GOBIERNO DE COLOMBIA

CAPACIDAD RESIDUAL PRELIMINAR

Villavicencio, 16 de enero de 2025

OBJETO: CONSTRUCCION DEL CENTRO DE BIENESTAR ANIMAL MUNICIPIO DE INIRIDA -
GUAINIA.

PRESUPUESTO: § 3.377.402.843,00

Plazo de Ejecucién: Ocho (08) meses.

CEDULA RIL: 19.000.745 de Inirida

Para la evaluacion de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el calculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacion
Colombia compra Eficiente, en el que se insert6 la informacion del proponente, se tiene que
el proponente NO CUMPLE debera SUBSANAR, dado que no presenta notas contables y
los estados financieros solicitados en el pliego de condiciones.
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\
CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR J

Licitaclon Publica LP-035-2024 ;;::? GOBIERNO DE COLOMBIA

CONSTRUCCION DEL CENTRO DE BIENESTAR ANIMAL MUNICIPIO DE INIRIDA - GUAINIA.

Villavicenclo, 16 de enero de 2025

PROPONENTE: 1 WILMER TORRES GARCIA CC. No, 19.000.745 de Infrida
VERIFICACION DE
EXPERIENCIA GENERAL | YALOR TOTAL DEL CONTRATO B EXPERIENCIA ESPECIFICA i
MATRIZ - : : , _ ' CONTRATO JECUCION
: EJECUTADO DEBE:
: . G TENER REGISTRADO
Porlo menos uio (1) de los . EL ALGUNO DE LOSS
. : contratos villdos aportados . Cngﬁ’[ll:IOAf)giLDE
. 7y : camo experiencia general debe 1 - .
Nimero nf:::s[sxffslﬁov\/'?o : haber contenildola Porlo menos uno (1).delos. . BIENES ¥ SERVICIOS : i =
consecutivo del e 0 construccidn de centro cultural | contratos vilidos aportados : : 72101500 Integrante que Facha de Fechade
No.de reporte del ADECUACION Y/O . VALOR-TOTAL DEL | o lGdicos o comunitarioade como experiencia general Entldad CONTRATO 72121000 aporta fnlciacion Terminaclbn OBSERVACIONES
Orden contrato OFTIMIZACION Y/0 VALORTOTAL | coyrmato ey ferias o Infraestructura debe haber correspondidoa|  Contratante No, 72121200 experiencia . | [Dia‘mes-afio] | [Dia-mes-afio]
¢lecutadoen el MEIORAMIENTO ¥/0 REFORTADO SMMLVAFECTADO | apropecuariay suvalordebe |minimoel 100% del drea def i 12141500 '
RUP INTERVENCION DE CENTRO ENELRUP : 3 22151900
POR EL'PORCENTAIE | habersidoigual asuperoral | presente procedimientode : "
CULTURAL Y/OLUDICOS ¥/0 1 (SMMLY) | 5 panicipacion | 50%det fictal | seleceto tad ‘ 72152000
COMUNITARIO Y/0 DE EERIAS RTICIPACION 50% del presupuesto oficia selecclon (representada en 3155700
expresadoen SMMLV. del ‘el item delocalizacidn'y. .
Y/O INFRAESTRUCTURA DEL e selocels i Largetm - T2152600
SECTOR AGROPECUARIO preseite pracesq e séleccion; replantea = 68 m2). : 3185700
del presente procesa de : {
contratacion. (P.0.= S 2598,00 2 i 72152900
SMMEV)
EL OFERENTE DEBE
SUBSANAR EL
CONSTRUCCION DE ESPACIOS . DOCUMENTO, ACTA DE
LUDICOS PARA LA ATENCION 72141500 ziﬁﬁggg‘&&“
ALAPRIMERA INFANCIA EN 72151900
1 070 LAS COMUNIDADES 2,371,50 2.371,50 CUMPLE NO CUMPLE Gggi‘tm;‘&“ 469-2018 72152000 I} 100% wmg:‘rg&mss 31/05/18 2/11/19 |{PERMITAEVIDENCIAR EL
INDIGENAS DEL 72152700 AREA SOLICITADA EN LA
DEPARTAMENTO DEL 72152900 EXPERIENCIA ESPECIFICA.
GUAINIA
£,

MARIAVICTORIA RUIZEH X
VALUADOR TECNICO




ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”

Licitacion Publica LP-035-2024

AP
T4 GOBIERNO DE COLOMBIA
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CONSTRUCCION DEL CENTRO DE BIENESTAR ANIMAL MUNICIPIO DE INIRIDA - GUAINIA.

RESUMEN DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

| capacibap | capacibap | capacibap | experiencia | capacibab | caliFicacion

- FROEONENTE No. ~ JURIDICA | FINANCIERA |ORGANIZACIONAL] REQUERIDA | RESIDUAL | & FINAL =

 PROPONENTE/INTEGRANTE

. NUMERO r . (Razonsocialombre)  [HABILNO HABIL|HABILINO HABIL| HABILUNG HABIL | HABILINO HABIL | HABILINO HABIL | HABILINO HABIL

PROPONENTE: 1 |WILMER TORRES GARCIA CC. No. 18.000.745 de Inirida




